

# Lucrari de amenajare a teritoriului la Gradinita nr. 12

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № oferta

Valoarea de deviz 1 450 180 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Partea carosabila</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	156,000	192,90	30 091,94
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. desfacerea bordurilor	100 m3	0,370	1 667,89	617,12
3	TsC59A	INCARCAREA DESEURILOR - Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	2,000	4 409,30	8 818,59
4	TsI50A2	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	400,000	10,24	4 096,00
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 sub borduri	100 m3	0,516	5 785,33	2 985,23
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	15,800	68,62	1 084,12
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	645,000	143,64	92 650,26

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3	223,000	311,33	69 427,35
9	TsI51B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 13 km - pietrisul	t	325,700	12,33	4 015,80
10	DB16H k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica h=6cm k=1.5	m2	2 230,00 0	189,40	422 360,28
11	TsI51C10 +TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 37 km asfaltul	t	314,400	32,04	10 073,34
<b>Total Partea carosabila</b>						<b>646 220,03</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>63 853,79</b>
<b>2. Trotuar</b>						
12	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 sub borduri	100 m3	0,304	5 784,84	1 758,59
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,600	68,62	658,71
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	760,000	61,56	46 787,88
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 700,00 0	158,24	269 008,27
<b>Total Trotuar</b>						<b>318 213,45</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>72 332,86</b>
<b>3. Terenul de joaca</b>						
16	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,	m3	10,200	68,62	699,88

1	2	3	4	5	6	7
		subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	336,000	61,56	20 685,17
<b>Total Terenul de joaca</b>						<b>21 385,05</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 512,01</b>
Total			lei		985 819	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		32 108	
Cheltuieli directe					1 017 927	
Cheltuieli de regie			12,00 %		122 151	
Total					1 140 078	
Beneficiu			6,00 %		68 405	
Total					1 208 483	
TVA			20,00 %		241 697	

**Total deviz:** **1 450 180**  
**Incluziv salariu** **142 700**

Intocmit \_\_\_\_\_

Verificat \_\_\_\_\_